
Berberis sanguinea

synonyma: Berberis panlanensis, B. var. microphylla

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Hubei, Sichuan

Roste v Číně v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky 2 - 3m. Větve jsou tmavěšedé, v mládí
světležluté až šedožluté, řídce černě bradavičnaté, trny jsou 3klané, světležluté a dlouhé 1 - 3cm.
Listy jsou prakticky přisedlé, vyrůstají v 3 - 7mičetných přeslenech, úzce kopinaté až čárkovité,
špičaté až zašpičatělé, se 6 - 14 (i 20)ti páry trnitých zubů, mírně kožovité, tmavězelené, dlouhé 1,5
- 16cm, široké 3 - 6mm, báze je klínovitá a spodní strana světle žlutozelená. Květenstvím je 2 -
7mičetný svazeček, vlastní květy mají kališní lístky ve 3 kruzích, vnější vejčité, červené, dlouhé
3mm, široké 2mm, střední a vnitřní žluté, eliptické, dlouhé 5mm, široké 4,5mm, korunní lístky
obvejčité, dlouhé 4mm a široké 3mm. Plodem je eliptická růžovofialovočerná až modročerná bobule
délky 0,7 - 1,2cm a šířky 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis sanguinea
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_panlanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_sanguinea_var._microphylla
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

